

Puljemiddeludvalgets redegørelse

Østerbro Lokaludvalg besluttede den 12. oktober 2010 at nedsætte et ad hoc udvalg (herefter betegnet puljemiddeludvalget) for at se på lokaludvalgets procedurer og retningslinier for tildeling af puljemidler. Baggrunden var at drøfte og behandle de ideer og forslag, der fremkom på lokaludvalget fremtidsseminar i august 2010, samt konkrete forslag til ændringer af procedurer og retningslinjer fremsat af 2 lokaludvalgsmedlemmer samt et af fagudvalgene. De indkomne medlemsforslag har indgået i puljemiddeludvalgets arbejde som baggrund for diskussionen og arbejdet i gruppen.

Puljemiddeludvalget har diskuteret ud fra følgende dagsordensemner:

- *Grundlag for bevilling/tildelingspraksis (her under generelle principper og tildelingspraksis)*
- *Inspiration fra andre lokaludvalg*
- *Procedurer og behandling (her under ansøgningsbehandling og forbehandling af ansøgninger)*
- *Mulighed for brug af temaer*
- *Gennemgang og diskussion af de konkrete indkomne medlemsforslag*

Som overordnet målsætning finder puljemiddeludvalget det vigtigt, at puljemidlerne kommer ud at arbejde i bydelen og kommer bydelens borgere til gode, samtidig med at en ensartet behandling af puljebevillinger sker med respekt for kommunalfuldmagten og de af lokaludvalget opstillede rammer og retningslinjer.

Sammenlignet med mange af de andre lokaludvalg har Østerbro Lokaludvalg hidtil haft en forholdsvis restriktiv linje i forhold til behandling af puljeansøgninger. Der har været relativt flere afviste ansøgninger, og der er flere projekter, som kun har opnået delvis støtte. Puljemiddeludvalget er af den opfattelse, at den restriktive linje er et udtryk for en ansvarlig holdning til forvaltning af puljemidler, men at der på nogle punkter godt kan anlægges en mere imødekommende praksis for tildeling af puljemidler.

For at sikre, at behandlingen af puljeansøgninger kan ske på et ensartet grundlag i alle fagudvalg og i selve lokaludvalget, foreslår puljemiddeludvalget, at der foretages ændringer i lokaludvalgets nuværende retningslinier

Puljemiddeludvalget har også beskæftiget sig med den gråzoneproblematik, som hidtil har været mellem lokaludvalgets egne projekter, ansøgte projekter og betegnelsen ”samarbejdsprojekter”. Det foreslås, at der fremadrettet udelukkende arbejdes med 2 typer projekter - ansøgte projekter og egne projekter.

Rammer for behandling af ansøgte projekter

Puljemiddeludvalget anbefaler, at forbehandlingen af puljeansøgninger forsat skal ligge i fagudvalgene for at sikre en fagspecifik forbehandling af de enkelte ansøgninger. Fagudvalgsforbehandling af ansøgninger vil samtidig sikre, at der kommer en sammenhæng og en rød

tråd til fagudvalgets øvrige arbejde og indsatsområder samt lokaludvalgets arbejdsplan og øvrige prioriteringer.

Puljemiddeludvalget anbefaler tillige, at de 4 årlige puljebehandlinger/frister beholdes for ikke at belaste lokaludvalget og fagudvalgene med månedlige ansøgningsfrister. Behandling af puljeansøgninger er tidskrævende – både hvad angår små og store ansøgninger – og månedlig behandling af ansøgninger, vil lægge et øget pres på fagudvalgene i forhold til mødefrekvens og lange dagsordener. Da der med fagudvalgsarbejdet er tale om frivilligt arbejde, mener puljemiddeludvalget ikke, at der kan pålægges fagudvalgene yderligere arbejde.

Lokaludvalget vil dog kunne beslutte at afholde ekstra ansøgningsrunde(r), og i denne forbindelse vil der kunne nedsættes ad hoc-puljebehandlingsudvalg, sådan som det for eksempel er sket i 2010.

Forbehandling af ansøgninger

Til brug i forbindelse med behandlingen af puljeansøgninger anbefaler puljemiddeludvalget, at sekretariatet i stedet for oversigtsskemaer over de indkomne ansøgninger med kommentarer, udarbejder et forklæde til hver ansøgning. Forklædet skal indeholde:

- et kort resume af projektet
- det ansøgte beløb
- praksis på området set i forhold til lokaludvalgets retningslinjer og evt. tidligere ansøgt beløb
- sekretariatets bemærkninger; juridiske betragtninger og særlige obs'er samt
- plads til medlemmers egne noter om projektet.

Forklædet skal sikre et højere fokus på fagudvalgenes vurderinger og den politiske behandling. Sekretariatets bemærkninger skal ikke være anbefalinger, men skal udelukkende påpege eventuelle juridiske problemstillinger ved ansøgningen.

Evaluering

I forbindelse med evaluering af puljeprojekter foreslår puljemiddeludvalget, at der ud over de nuværende kriterier skal opstilles nogle mere målbare evalueringskriterier, som vil muliggøre, at der kan laves sammenligninger og opstilles succeskriterier for projekterne. Puljemiddeludvalget tilslutter sig således forslagene fra fagudvalget for børn og unge om ændring af evalueringskrav til ansøgere. Puljemiddeludvalget foreslår derfor, at de nuværende ansøgnings- og evalueringskemaer revideres, for at få et øget fokus på mål og succeskriterier. Se vedlagte bilag. Desuden indføres oplysningerne i tilsagnsbrevet/svarbrevet til ansøger.

Bedre information til puljeansøgere

Det skal gøres lettere for puljeansøgere at søge Østerbropuljen. Dette skal gøres ved at lokaludvalgets hjemmesides del om Østerbropuljen redigeres. Der skal lægges nogle vejledninger/best practice ansøgninger/budgetter på siden, således at ansøgere kan få indblik i, hvad der forventes af indholdet i en ansøgning og et budget. Det samme for evalueringer og regnskaber. Opbygningen

på hjemmesiden skal give en lettilgængelig oversigt over ansøgningsproceduren, således at ansøgere både let kan finde retningslinjerne for puljetildeling og den ønskede information om, hvad der kræves af en ansøgning. Det skal endvidere fremgå af hjemmesiden, at ansøger kan indhente svar på spørgsmål til ansøgninger, frister mv. ved henvendelse til sekretariatet. Der vedlægges et bilag, hvor det i punktform er angivet hvilken information, der som minimum bør findes på hjemmesiden.

Rammer for behandling af lokaludvalgets egne projekter

Puljemiddeludvalget finder, at der som udgangspunkt bør stilles tilsvarende krav til projektbeskrivelser for lokaludvalgets egne projekter som til de ansøgte projekter. Puljemiddeludvalget foreslår derfor, at forslag til egne projekter skal beskrives i et særligt skema, som samtidig skal belyse hvad der forventes af ressourcetræk på lokaludvalgets sekretariat og medlemmer. Retningslinierne for egne projekter er nærmere beskrevet i ”Procedurer for behandling af puljeansøgninger”.

Puljemiddeludvalget vurderer, at vedtagelse af disse forslag vil imødekomme de indkomne forslag fra Fagudvalget for Børn og Unge og medlemsforslaget vedr. egne projekter.

Omvendt vil vedtagelse af Puljemiddeludvalgets forslag samtidig indebære, at medlemsforslagene om hyppigere behandling af små ansøgninger eller delegering af behandling af små ansøgninger til lokaludvalgets sekretariat ikke imødekommes.

Puljemiddeludvalget

(Torkil Groving, Inger-Marie Dyrholm, Lartey Lawson, Allan Marouf og Dan Pedersen)